303. FORT, El senyoriu..., p. 199, confrontati.
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305. FORT, El senyoriu..., p. 199, Raimundum.
306. FORT, El senyoriu..., p. 199, sunt.
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idem dominus rex monasterio assignavit pro emendo oleo mittendo 
in pulmentis307 conventus, dedit et donationem facit monasterio de 
dicis operatoriis per proprium et franchum alodium308 a solio et 
suprapositis309 ex abisso usque in celum, cum stalis et tabulis et 
cum afrontationibus310 que sunt ab oriente in introytu macelli, a 
meridie in ipso mercato, ab occiduo in ipso mercato, a circio in 
predicto macello, ut carta ipsius domini regis facta Ilerde mense 
ianuarii anno ·Mº·CXCIIIº·a patet; et si qua de ipsis vendatur seu 
transportetur, obtenta faticha, solvit laudimium, ut in dicta sentencia 
supra est allegatum. Hodie dictum monasterium recipit de censu 
annuatim ·LXIIIIª. Morabatinos in festivitate Sancti Michaelis 
mensis septembris. Et si non solvatur emphiteote, monasterium 
propria auctoritate potest extrahere portas et levare tabulas, uti 
iam ego usus fui.311

a. XC escrit a sobre.

CAPITULUM XLVIII

De quinque morabatinis que monasterium recipit de censu a la 
Boqueria, et unum morabatinum312 coram ecclesia carmelitarum.

Recipit monasterium in unoquoque anno super domos macelli 
quod est ad portale de la Boqueria quinque morabatinos313 de 
censu in civitate Barchinone in libero et francho alodio314 et unum 
morabatinum315 super unum hospicium quod est ante ecclesiam 
carmelitarum. Et si vendantur, obtenta faticha, solvitur laudimium, 
ut supra iam dictum est.

CAPITULUM XLVIIII

De molendino de Durfort in casali de Solerio Barchinone.

307. FORT, El senyoriu..., p. 200, pulimentis.
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Dominus rex Iacobus, inter alia, secundum quod suis locis 
ponentur, pro salute anime sue et sui patris,a domini regis Petri, 
et illustris domine Blanche, consortis sue, regine Aragonum, et 
pro suplendis serviciis per abbatem et conventum fiendis, dedit 
et donationem fecit de molendino, vocato de Durfort edificato in 
casali de Solerio Barchinone, ut in carta donationis ipsius domini 
regis exprimitur, facta in turri seu domo Arnaldi Bernardi, pridieb 
kalendas madii anno Domini ·Mº·CCC·XXVIIº·, in quo instrumento 
plura de donationibus et serviciis per predictum dominum regem 
ordinatis continentur, ut inferius ennarrabuntur. Facta autem iam 
dicta donatione, predicto monasterio per prenominatum dominum 
regem Iacobus Secundum, hic in monasterio sepultum, ex mandato 
dicti domini regis, honorabilis Ferrarius de Lileto, dicti regis 
consiliarius et baiulus generalis Cathalonie, introduxit abbatem et 
conventum aut eorum sindicum et procuratorem in possessionem 
omnem que per dictum regem data et concessa eidem monasterio 
fuerunt, et eciam de dicto molendinoc vocato den Durfort ut de 
dicta possessione constat per instrumentum publicum factum 
kalendas madii anno Domini ·Mº·CCC·XXVIIº·. Lucra vero dicti 
molendini fuerunt extimata valere tunc temporis quolibet anno 
octingentos solidos. Post modicum vero temporis fuit repertum 
quod dictum molendinum iam antea obligatum erat cotidie solvere 
tres punyeronos frumenti ex oneribus antiquis domini regis. Tunc 
abbas et conventus videntes quod monasterium nullum comodum 
seu utilitatem reportabat de dicto molendino, cognoscentes se esse 
deceptos in concessione molendini supradicti, post mortem dicti 
domini regis, qui obiit eodem anno quo facta fuit dicta concessio, 
recurrentes ad prefatum baiulum generalem, pecierunt sibi fieri 
suplementum de aliis redditibus dicti domini regis, ut de dicta 
requisitione constat per publicum instrumentum factum tercio idus 
febroarii anno Domini ·Mª·CCC·XXXIIIº·. Tandem predicti abbas 
et conventus, videntes quo per dictum baiulum generalem neque 
per dominum Alfonsum, regem, filium dicti domini regis Iacobi, in 
hiis nulla provisio fiebat, et onera dicti molendini non cessabant, 
ymo cotidie solvebantur dicti tres punyeroni frumenti, et nullum 
comodum monasterii adquirebat, tunc predictum molendinum 
cum lucris et iuribus suis restituerunt atque tornarunt iam dicto 
baiulo generali, retinendo sibi ius ut possent petere et habere a 
domino rege alios redditus, valentes dictos octingentos solidos, 
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sicut predictum molendinum fuerat extimatum; uti316 ista clare 
videri possunt in carta super hiis facta ·XVIº· kalendas marcii anno 
Domini ·Mº·CCC·XXXIIIº·. Et usque ad presens nulla emenda vel 
satisfaccio dicto monasterio facta fuit, et predictum molendinum 
ex tunc non fuit in posse dicti monasterii sed est in posse domini 
regis.